Протокол  №11
заседания совета  профилактики правонарушений
при  Тюрлеминском  сельском поселении.
Ст. Тюрлема                                                                                                          27.09.2020 года
Время 14 ч.00 мин.
Председательствовал:  Яковлев Ф.Е. – глава администрации Тюрлеминского сельского  поселения.
Секретарь комиссии:  инспектор ВУС Тюрлеминского сельского поселения  Попова Р. Г.
Присутствовали:
члены совета профилактики:
Данилова Л.В. – медицинская сестра Тюрлеминского  ФАП;
Абдулхаева Р.Т. – директор МБУК «ИКЦ» Тюрлеминского сельского поселения;
приглашенные: В, проживающий по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, д. А; М. проживающий по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, д. У.; А, проживающая по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, ст. Т.
Повестка дня:
1.Профилактическая работа с лицами, направленными для исполнения административного наказания в виде обязательных работ в администрацию Тюрлеминского сельского поселения.
2. Профилактическая работа с лицами, склонными к совершению преступлений, находящихся в группе «риска».
По первому вопросу слушали: Яковлева Ф.Е.,   председателя комиссии совета профилактики.
            Согласно постановлений от 25.08.2020 года о возбуждении исполнительного производства Тюрлеминскому сельскому поселению рекомендовано рассмотреть на заседании совета профилактики категорию лиц, направленных для исполнения административного наказания в виде обязательных работ в администрацию Тюрлеминского сельского поселения. Предварительно до начала работ с каждым прибывшим нужно провести индивидуальную беседу с проведением техники безопасности.  Получившие административное наказание выполняют работы, связанные с благоустройством населенных пунктов или иной общественно-полезной деятельностью в социальной сфере.   Ежедневно с осужденным до начала работ должен проводиться инструктаж по технике безопасности. На каждого осужденного ведется табель учета отработанного времени В связи с тем, что М. проживает на территории Карамышевского сельского поселения, выполнять обязательные работы он будет на территории вышеуказанного поселения. В. к выполнению административных работ не приступил. Имеются сведения, то он выехал за пределы Чувашской Республики.
Решили: Периодически проводить профилактические беседы с участием участкового с  лицами, направленными для исполнения административного наказания в виде обязательных работ в администрацию Тюрлеминского сельского поселения.
2. Своевременно доводить до судебных приставов результаты работы с лицами, направленными для исполнения административного наказания в виде обязательных работ в администрацию Тюрлеминского сельского поселения.
По второму вопросу слушали: Попову Р.Г., секретаря комиссии совета профилактик
             А. проживает на территории Тюрлеминского сельского поселения с момента рождения. Состоит на регистрационном учете по месту жительства по вышеуказанному адресу. Является пенсионером по возрасту. Ухаживает за несовершеннолетним внуком. По месту жительства характеризуется  удовлетворительно. Так как дочь А., А. склонна к совершению преступлений и правонарушений, семья А. состоит на профилактическом учёте совета профилактики по Тюрлеминскому сельскому поселению и находится в группе «риска». С членами семьи мы должны провести профилактическую беседу.
Решили:
[bookmark: _GoBack]1.Принять меры на усиление контроля к семье А. со стороны администрации.
2.Усилить профилактическую работу, направленную на недопущение совершения преступлений лицами, находящимися в группе «риска».

Председатель совета профилактики правонарушений			            Ф.Е. Яковлев
Секретарь								                         Р.Г.Попова